VALVULAS DE PROCESO
64
Válvulas de Proceso
VES Series
muy reducidos, el conector cuenta con led indicador para visualizar cuando la
válvula esta energizada. El accionamiento manual auxiliar es metálico ayudando
a tener una mayor durabilidad.
Cómo ordenar

Presión de trabajo máxima (MPa) 0 - 1.6 0 - 1.1 0 - 1.1 0 - 1.5 0 - 1.25 0 - 1.1 0 - 1.52
Presión de control mínima 0.39 0.39 0.42 0.5 0.44 0.32 0.32
Dimensiones del actuador (mm) 50 50 63 80 100 125 125
Actuador PLÁSTICO
Acción SIMPLE EFECTO
Indicador VISUAL
Fluido AIRE, AGUA, ACEITE (50 CST a bajo)
Método operación Piloteada
77
Válvula Angular
VXZF Series
MODELO Conexión Diámetro
nominal
Tamaño de
Actuador A B C E F G H L S
VXZF-15B VXZF-15T 15 50 85 173 12 64 44 112 137 33 27
VXZF-20B VXZF-20T 20 50 95 178 12 64 44 112 145 35 23
VXZF-25B VXZF-25T 25 63 105 212 14 80 52 120 173 40 41
VXZF-35B VXZF-35T 32 63 142 236 16 80 52 120 189 35 55
VXZF-40B VXZF-40T 40 63 130 230 18 80 52 120 189 35 55
VXZF-50B VXZF-50T 50 63 150 238 20 80 52 120 205 38 70
VXZF-65B VXZF-65T 65 80 250 250 22 100 62 120 240 38 70
Dimensiones en mm.
78
VXZF-35C
Válvula Angular

Kv (m³/h) 4.2 8 19 27.5 42 55 90
Presión de trabajo máxima (MPa) 0 - 1.6
Presión de control mínima (MPa) 0.3 - 0.8
Dimensiones del Actuador (mm) 50 50 50 80 80 80 100
Temperatura -10~175°C
Actuador ACERO INOXIDABLE 316
Acción SIMPLE EFECTO
Indicador VISUAL
Métodos de operación PILOTEADA
Puerto ROSCADO
Asiento TEFLÓN
Modelo Conexión Diámetro
nominal
Tamaño de
Actuador L H L1 Ø D
VXZF-15C 15 50 85 120 12 62
VXZF-20C 20 50 95 135 12 62
VXZF-25C 25 50 105 145 14 62
VXZF-35C 32 80 124 155 16 92
VXZF-40C 40 80 130 200 18 92
VXZF-50C 50 80 150 230 20 92
VXZF-65C 65 100 250 250 22 117
VXZF-35C
» www.dewitneumatica.mx » contacto@dewitneumatica.mx 190
Válvula de proceso
VXZF SERIES - Válvulas de asiento angular

L3
 45
H2D1
H3
H1
 L1
D3
Por encima
del asiento
Por debajo
del asiento
MODELO DN
(mm)
Ø Émbolo
del actuador D1 D2 D3 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4
VXZF-P10NC-2S40 DN10 40 3/8 NPT 53 G1/8 115 25 20 142 64 12 30
VXZF-P15NC-2S50 DN15 50 1/2 NPT 64 G1/8 145 28 24 168 76 14 44
VXZF-P20NC-2S50 DN20 50 3/4 NPT 64 G1/8 150 32 24 175 92 16 44
VXZF-P25NC-2S63 DN25 63 1 NPT 79.5 G1/4 180 39 24 218 103 21 54
VXZF-P32NC-2S80 DN32 80 1-1/4 NPT 79.5 G1/4 172 49 24 245 112 19 60
VXZF-P40NC-2S80 DN40 80 1-1/2 NPT 79.5 G1/4 225 54 24 250 127 21 60
VXZF-P50NC-2S80 DN50 80 2 NPT 101 G1/4 230 68 24 270 143 27 62
VXZF-P65NC-2S80 DN65 80 2-1/2 NPT 101 G1/4 250 84 24 280 178 28 62
VXZF-P80NC-2S100 DN80 100 3 NPT 125 G1/4 330 100 40 355 210 34 71
Válvula de proceso
VXZF SERIES - Válvulas de asiento angular
VX
ZF
 S
ER
IE
» www.dewitneumatica.mx » contacto@dewitneumatica.mx 194
Válvula de proceso
VXZF SERIES - Válvulas de asiento angular
Dimensiones con actuador de acero inoxidable
MODELO DN
(mm)
SOLENOIDE
(mm) D1 D2 D3 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4
VXZF-S10NC-4S40 DN10 40 3/8 NPT 53 G1/8 105 25 38 144 65 12 28
VXZF-S15NC-4S50 DN15 50 1/2 NPT 63.5 G1/8 145 28 36 170 75 14 35
VXZF-S20NC-4S50 DN20 50 3/4 NPT 63.5 G1/8 156 32 36 187 92 16 35
VXZF-S25NC-4S63 DN25 63 1 NPT 76 G1/4 180 39 40 200 103 21 43
VXZF-S32NC-4S90 DN32 90 1-1/4 NPT 102 G1/4 238 49 70 248 112 19 53
VXZF-S40NC-4S90 DN40 90 1-1/2 NPT 101 G1/4 225 54 65 245 127 21 50
VXZF-S50NC-4S90 DN50 90 2 NPT 101 G1/4 225 68 65 265 141 27 56
VXZF-S63NC-4S90 DN65 90 2-1/2 NPT 101 G1/4 237 84 69 265 178 28 56
VXZF-S80NC-4S125 DN80 125 3 NPT 102 G1/4 240 84 69 265 178 34 56
VX
ZF
 S
ER

» www.dewitneumatica.mx » contacto@dewitneumatica.mx 195
Válvula de proceso
VXZF SERIES - Válvulas de asiento angular
VX
ZF
 S
ER
IE
Dimensiones con actuador de acero inoxidable
MODELO DN
(mm)
Ø Émbolo
del actuador
D1
Nominal D2 D3 D4 D5 D6 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4
VXZF-S15NC-4S50-F150 DN15 50 1/2” 95 65 14 G 1/8 56 190 142 38 130 15 24 44
VXZF-S20NC-4S50-F150 DN20 50 3/4” 102 75 14 G 1/8 56 203 152 38 130 15 25 44
VXZF-S25NC-4S63 -F150 DN25 63 1” 114 85 14 G 1/8 70 235 176 44 140 15 30 54
VXZF-S32NC-4S63-F150 DN32 63 1 1/4" 133 100 18 G 1/8 70 245 177 44 150 17 30 54
VXZF-S40NC-4S63-F150 DN40 63 1 1/2” 143 110 18 G 1/8 70 245 182 44 180 17 45 54
VXZF-S50NC-4S80-F150 DN50 80 2” 158 125 18 G 1/4 94 295 206 67 195 17 50 62
VXZF-S65NC-4S80-F150 DN65 80 2 1/2" 180 145 18 G 1/4 94 305 215 67 230 18 55 62
VXZF-S80NC-4S125-F150 DN80 125 3” 194 160 18 G 1/4 135 395 295 67 240 20 70 71
Por encima
del asiento Por debajo
del asiento
ØD5

F
SE
RI
ES
Válvulas de Procesos
DMF Series – Válvulas de pulso para colector de polvo
Modelo Orificio Conexión
neumática
Conexión
silenciador
Conexión
pilotaje
Rango de presión MPa
KV CV Bobina Peso del
productoMin. Max.
DMF-Z-20P Ø 20 mm G 3/4
-
0.5 7.5
10 11.6
Si
0.55 kg
DMF-Z-25P Ø 25 mm G 1 21 24.4 0.65 kg
DMF-Z-35P Ø 35 mm G 1 1/2 37 43 1.4 kg
DMF-Z-45P Ø 45 mm G 1 1/2 44 51.2 1.5 kg
DMF-Z-50S Ø 50 mm G 2 G 3/8 78 90.7 205 kg
DMF-Z-62S Ø 62 mm G 2 1/2 G 3/8 0.6 7.5 96 112 3.3 kg
DMF-25DD Ø 25 mm Ø 35 mm G 1/4
- 0.5 7.5
21 24.4
Si
1.2 kg
DMF-45DD Ø 45 mm Ø 50 mm G 3/8 47 54.6 2.3 kg
DMF-ZQ-20P Ø 20 mm G 3/4
- G 1/8
0.5 7.5
10 11.6
No
0.25 kg
DMF-ZQ-25P Ø 52 mm G 1 21 24.4 0.35 kg
RMF-ZQ-45P Ø 45 mm G 1 1/2 44 51.2 1.2 kg
DMF-ZQ-50S Ø 50 mm G 2 78 90.7 2.2 kg
DMF-ZQ-62S Ø 62 mm G 2 1/2 0.6 7.5 96 112 3 kg
DMF-Q-25DD Ø 25 mm Ø 35 mm
- G 1/8 0.6 7.5
21 24.4
No
0.9 kg
DMF-Q-45DD Ø 45 mm Ø 50 mm 47 54.6 2 kg
DMF-Z-20P
DMF-Z-25P
22
.4